/A

‘ z/\rchivo General de la Nacion

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
“Ano de la Consolidacion de la Sequridad Alimentaria

”

Balance General

Al 31 DE AGOSTO DEL 2021
( VALORES RD$ )

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES EN COMPRAS

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

7

TRIA
Auxiliar de Contabilidad

PREPARADO POR

CiA MESON

166,725,803

643,258
20,933,083

188,302,144

389,057,006
18,859,034
407,916,041

407,916,041

596,218,184

5,682,923
6,064
5,688,986.87

5,688,987

5,688,987

359,960,807
173,123,676

57,444,714
590,529,197

596,218,184

Encargada.  Administrativo y Financiero

AUTORIZADO POR



