

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Balance General Al 31 DE AGOSTO DEL 2021

(VALORES RD\$)

ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO INVENTARIOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	166,725,803 643,258 20,933,083 188,302,144
ACTIVOS NO CORRIENTES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) BIENES INTANGIBLES ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	389,057,006 18,859,034 407,916,041 407,916,041
TOTAL ACTIVOS	596,218,184
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES EN COMPRAS PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	5,682,923 6,064 5,688,986.87 5,688,987
PATRIMONIO PATRIMONIO INICIAL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADO NETO DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	359,960,807 173,123,676 57,444,714 590,529,197

Encargada Administrativo y Financiero

596,218,184

CIRIACO GARCÍA MESÓN Auxiliar de Contabilidad

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

PREPARADO POR AUTORIZADO POR